
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
                                                                                                                                                                                                                 

 

Hlasování 

                                                                                                                         

                                                                                                                     Č. j.: MOaP/077260/21 

Výsledky hlasování 54. schůze rady městského 
obvodu konané dne 13.09.2021 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

JUDr. Lukáš Jansa (Piráti) 

Bc. Ladislav Jodlovski (ODS) 

Mgr. Petr Kuś (ANO) 

Ing. Zuzana Ožanová (ANO) 

Mgr. Alena Pataky (ANO) 

Ing. Rostislav Řeha (Piráti) 

Ing. Valentina Vaňková (ODS) 

Petr Veselka (ANO) 

Ing. David Witosz (Piráti) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Návrh na určení platů ředitelům příspěvkových organizací 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3400/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2021 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2021 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3401/RMOb1822/54/21 

 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/14 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Žádost o souhlas s kácením v ochranném pásmu energetického zařízení firmy Veolia Energie ČR a.s. 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3402/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Žádost o souhlas s kácením dřevin, areál Mateřské školy Ostrava, Hornická 43 A, p. o. 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3403/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3404/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019 - 01 Postup při zadávání veřejných 
zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Nákup vánočního osvětlení - kašna 
na ul. Umělecká“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3405/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Nákup vánočního osvětlení - kašna 
na ul. Umělecká“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3406/RMOb1822/54/21 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/14 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Stanovisko ke škodě na zdraví - Masarykovo náměstí, Moravská Ostrava 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3407/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Stanovisko ke škodě na majetku - náměstí Msgre. Šrámka, Moravská Ostrava 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3408/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 03/OIMH/08 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 
pro obnovu povrchových úprav kovových součástí Památníku Rudé armády v Komenského sadech, 
v Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3409/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 03/OIMH/09 

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku na obnovu povrchových úprav kovových součástí 
Památníku Rudé armády v Komenského sadech, v Moravské Ostravě - I. etapa 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3410/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 03/OIMH/10 

Žádost o souhlas s kácením dřevin, Waldorfská základní a mateřská škola Ostrava, p. o. 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3411/RMOb1822/54/21 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/14 

Materiál č. 03/OIMH/11 

Upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu - ul. Preslova 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3412/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 03/OIMH/12 

Informativní zpráva a návrh řešení ve věci vnitrobloku Minikrajina Fifejdy 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3413/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Žádost společnosti CETIN s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Milíčova, Zahradní) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3414/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 
vlastníka pozemků s umístěním a realizací stavby „Moravská Ostrava 2473, NNk“ v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Nemocniční) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3415/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Žádost společnosti OKD, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti) 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Havlíčkovo nábřeží) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3416/RMOb1822/54/21 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/14 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh na souhlas vlastníka sousedního pozemku ke stavbě „Parkovací plochy na parcele č. 140/44 
a 140/66, k. ú. Mariánské Hory“ (lokalita ul. Novinářská) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3417/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Polyfunkční dům Vaclaw na Kostelním náměstí, 
v Moravské Ostravě“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Kostelní, Kostelní náměstí, 
Střelniční) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3418/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Polyfunkční dům VACLAW - SO 08 Veřejné osvětlení“ 
(lokalita ul. Kostelní, Kostelní náměstí, Pivovarská) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3419/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3420/RMOb1822/54/21 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/14 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 
vlastníka pozemku s umístěním a realizací stavby „Ostrava - Přívoz 1352, NN“ v k. ú. Přívoz (lokalita 
ul. Ibsenova) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3421/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OME/11 

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavebního záměru „Přístavba schodiště a oprava hydroizolace 
domu Tyršova 1713/23, Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz“ a uzavření dohody v souvislosti 
s udělením souhlasu (lokalita ul. Tyršova) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3422/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OME/12 

Návrh na uzavření dohody o narovnání k části pozemku p. p. č. 966/10, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Na Náspu) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3423/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OME/14 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 11211/2017/OM ze dne 27. 12. 2017 a nájemní smlouvu 
č. 10472/2018/OM ze dne 29. 5. 2018 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3424/RMOb1822/54/21 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/14 

Materiál č. 04/OME/15 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3425/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OME/16 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Sládkova) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3426/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OME/17 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Nádražní, Chelčického, S. K. Neumanna, Českobratrská, Milíčova, Mlýnská, Dvořákova) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3427/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Žádost o kompenzaci nájemného za prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
ul. Tyršova 14, část j. č. 1761/903 (mojekoruna.cz s.r.o.), návrh záměru 

Hlasování stažení materiálu: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

Materiál č. 04/OMS/02 

Návrh na udělení předchozího souhlasu pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy pana 
/////////////////////////////////////, prostor sloužící podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, 
j. č. 1325/902, (Okulárium s.r.o.), návrh záměru 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3428/RMOb1822/54/21 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/14 

Materiál č. 04/OMS/03 

Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro rok 2022 - 2023 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3429/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu pro rok 2022 - 2023 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3430/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Žádost nájemce bytu č. 38, v domě Hornopolní 2851/49, který nesplnil podmínky k obnovení nájmu 
dle ZAS 2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3431/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Opakované žádosti nájemců bytů, kteří nesplnili podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, 
o uzavření smlouvy o nájmu bytu 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3432/RMOb1822/54/21 

Materiál č. 04/OMS/07 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy 2 volných bytů na ul. Trocnovská 998/25, 
byt č. 4 a Na Liškovci 1071/2, byt č. 12, v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3433/RMOb1822/54/21 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/14 

Materiál č. 04/OMS/08 

Žádost Armády spásy v České republice, z. s., o slevu z nájmu bytu č. 2, v domě Hlučínská 120/18, 
v Ostravě - Přívoze 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3434/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Návrh na zvýšení nájemného v bytovém domě Úprkova 75/11, v Ostravě - Přívoze 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3435/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Žádost o prominutí pokuty z prodlení udělenou Společenství vlastníků jednotek Chelčického 531/3, 
za pozdní doručení vyúčtování služeb roku 2020 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3436/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání, v Ostravě - Moravské Ostravě, 
ul. 30. dubna 3060, 3059/4, 6 (SVĚT PROMĚN s.r.o.), návrh záměru 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

Materiál č. 04/OMS/12 

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
ul. Jurečkova 490/3 (/////////////////////////////////), návrh záměru 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3437/RMOb1822/54/21 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/14 

Materiál č. 04/OMS/13 

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 106/18, jednotka č. 106/903, návrh záměru pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Nádražní 1110/44 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 3. 

Pro návrh hlasovali: JUDr. Lukáš Jansa, Bc. Ladislav Jodlovski, Mgr. Petr Kuś, Ing. Zuzana 

Ožanová, Ing. Rostislav Řeha, Ing. Valentina Vaňková,  

Proti návrhu hlasoval: -  

Hlasování se zdržel: Ing. David Witosz, Mgr. Alena Pataky, Petr Veselka 

Přijato usnesení č. 3438/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Žádost nájemce bytu č. 10, v domě Orebitská 193/27, v Ostravě – Přívoze, o prodloužení nájmu 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3439/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Žádost nájemce bytu č. 7, v domě Vaškova 2626/21, v Ostravě - Moravské Ostravě, o prodloužení 
nájmu 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3440/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Žádost nájemce bytu č. 5, v domě Sládkova 373/6, v Ostravě – Moravské Ostravě, o ukončení nájmu 
dohodou 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3441/RMOb1822/54/21 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/14 

Materiál č. 04/OMS/17 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2931/23, v domě Varenská 2931/28, v Ostravě – Moravské 
Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3442/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OMS/18 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2987/54, v domě Maroldova 2987/1, v Ostravě – Moravské 
Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3443/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OMS/19 

Žádost Charity Ostrava o prodloužení nájmu bytů v domě Palackého 895/75 a v domě Božkova 
177/54, v Ostravě - Přívoze 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3444/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 04/OMS/20 

Žádost Charity Ostrava o převedení nájmu bytů na úspěšné klienty programu sociální rehabilitace 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3445/RMOb1822/54/21 

Materiál č. 04/OMS/21 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2034/12, v domě 30. dubna 2034/14, o zpětvzetí výpovědi z nájmu 
bytu 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3446/RMOb1822/54/21 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/14 

Materiál č. 04/OMS/22 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3447/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Schválení návrhů projektů k hlasování veřejnosti v rámci participativního rozpočtu Náš obvod 
pro rok 2021 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3448/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Terénní práce 2022“ 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3449/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, část B“ 
v rámci Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích v roce 2021 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3450/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Žádost Domova pro seniory Ludmila, příspěvková organizace, IČ 71196978, o peněžitý dar 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3451/RMOb1822/54/21 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/14 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Individuální žádost Adámkovy vily, Domova se zvláštním režimem, z. ú., IČ 09276181, o poskytnutí 
dotace 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3452/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Žádost Waldorfské ZŠaMŠO, PO, o schválení úpravy odpisového plánu movitého majetku na rok 
2021 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3453/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Informace o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny Základní školy 
a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, 
IČ 61989061 a Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3454/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Žádost Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002 o přesun prostředků mezi položkami 
účelového neinvestičního příspěvku v rámci projektu ,,Pohyb s radostí“ 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3455/RMOb1822/54/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/09 

Žádost ////////////////////////////////////////, o peněžitý dar 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3456/RMOb1822/54/21 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/14 

Materiál č. 07/OVV/01 

Stanovisko městského obvodu k návrhu přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3457/RMOb1822/54/21 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Podušková, odbor vnitřních věcí 


